
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

今年も行ってきたよ！ 

10月 7日 徳佐りんご狩り 

 

(有)盛和会 グループホームのぞみ苑 ０８３９６－２－１７８９ 

 

 

9月 16日 敬老会 

収穫の秋 
～秋の味覚満喫～ 

ご自宅で収穫！ 

ニラに栗に沢山頂きました😀 

早速…明日の栗ご飯準備♥ 

皆さん無言で格闘💦 

10月 8日あさがお交流会～若年性認知症家族会～ 

初めて家族会に参加させていただきました。ご家族の半

分も初めての参加。わずかな時間の中で、どの程度の疑

問・不安が解消されたのか分かりませんが、この会に参

加するだけで終わる事なく、それぞれのご家族の次のス

テップ、さらに次のステップへと支援が続いたらいいな

と思います。まだ家族だけで悩みを抱えている方々もい

らっしゃるのかもしれません。のぞみ苑の扉はいつも開

いています。包括さんと共にこの会を生きた会にし、伴

奏型のモデルを作って行きたいと思いました。代表内山 
阿部氏自ら体験談を 

歌
唱
教
室
で
心

を
掴
む
♪ 

利用者の皆様には写真

入りの感謝状を贈りま

した♥これからもよろ

しくお願いします😊 

 

どうよ！リンゴに負けない 

この笑顔～いや美魔女組💛 

今年も行って来ましたリンゴ狩り 

前日まで天気予報見てハラハラ💦 

さすが晴れ集団♪出発時間をずら

して！曇り空だったけと～みんな

の笑顔は晴れマーク☀ 

僅かな時間ではありましたが… 

秋の味覚を堪能して帰りました😀 

楽しかった🎵ありがとうリンゴ♥ 

 

 

 

お
に
ぎ
り
の
お
味

は
い
か
が
？ 

取ったリンゴその場

で食す(笑)最高！ 

美味しそう♥ 

品種は秋映と 

シナモンスイート 

アップルパイに挑戦‼ 

初挑戦 
椎茸作り！ 

 最高の笑顔頂きました😀 

リンゴとどっちが大きい？ 

「しいたけ原木の会」のお力
を借りて昨年から椎茸作りに
挑戦‼やっと収穫が…💦ちょ
っと収穫時期ずれたのか～
（笑）こんなに大きく傘が開
いてしまいま 
した😀 

顔とどっちが 

大きい？(笑) 

 

 

苑の畑ぉも絶好調(^^)今年のか
ぼちゃ美味しかった♥ 

モロヘイヤにも挑戦しました！ 

叩いて叩いて粘りを出して～ 

体が中から喜んでます😊 

来年の 3 月で 100 歳‼ 

県知事からの感謝状披露 

100 歳のこの笑顔に私たち

は元気を頂いています💛 

ス
タ
ッ
フ
最
年
長
💛 

九
月
が
お
誕
生
日 

「ふるさと」を大

正琴で大合唱💛 

初挑戦の利用者
様も素晴らしい
演奏でした♫ 

 

パイ作り始め～💛 

今日のおやつ♫今から出来上が
りか楽しみ(^^♪みんなで力を
合わせて作りました‼ 

 

 
いつでもどこでも💛 

楽しみながら(笑) 

 

 

 
原木勢揃い(^^)v 

皆様、食欲の秋を迎えお元気でお過ごしの事と存じます。 

我がのぞみ苑では、苑の畑で季節毎の野菜を育てており元気で

す。今年は猛暑にも負けず、ﾋﾟｰﾏﾝ・ｺﾞｰﾔ・ﾅｽなど、今でも元気

に育っております！今年初めて育てたﾓﾛﾍｲﾔ・ｵｸﾗが食卓に、み

そ汁の具に毎回上がっております(^^♪ 利用者様のご近所方を

教わりながら初のしいたけの挑戦『わしの家に柿がなっとる！

行きたい！」すぐに一緒にご自宅に（笑）しぶ柿を合わせ柿

に。栗ご飯も美味しいけど『皮むきが大変・・』と本音が( ;∀;)

食べるだけなら楽なのにね?‼と、一緒に栗ご飯を頬張るまでの

苦労も含め、秋を満喫しておりま～す！ 職員 西村早苗 

コラム～秋の収穫～ 

３人様のお誕生日も一緒に 
お祝いしました💛 

おめでとうございます😊 

西村写真 

 
オーブンの中です‼ 
美味しく焼けろ～♪ 
 

 

とっても美味しく出来上がり💛 

大好評でした(^^)v また作りましょうね♡ 

満足な出来栄えにハイボーズ‼ 

 

 

御見学・ご相談について： まずは、いつでも悩まずに、ご相談ください！ご予約にて承ります。 TEL０８３９６－２－１７８９ 


